Sic *juvat occiso natum genitore relinqui.*

(99) Ξενοφῶν. Memoria lapsus Xenophonti tri-
 buit, quæ sunt Herodoti lib. 1.

(1) Μητρός τ'. Antigonæ Sophocleæ dictum in
 cognomine tragædia v. 1028, ubi Μητρός δ' exstat,
 et mox κεχευθότων pro τετευχότων.

(2) Ὅστις ἀναβλάσται. Forte ὅστις ἄν βλάσται.
 SYLBURG. Scribendum potius ὅστις ἄν βλάσται, quod
 habet Sophocles.

(3) Μητρός. Hæc dicit uxor Intaphernis, quæ
 maluit fratrem, quam maritum et liberum, a
 morte serbare. Herodot. lib. III, cap. 119: Ἄνθρω-
 πὸν μὲν μοι ἄν ἄλλος γένοίτο, εἰ δαιμῶν ἐθέλοι, καὶ
 τέκνα ἄλλα, εἰ ταῦτα ἀποβάλοιμι· πατρός δὲ καὶ
 μητρός οὐκ ἔτι μεν ζώντων, ἀδελφῆς ἄν ἄλλος οὐδ-
 ἐνὶ τρώπῳ γένοίτο. « Maritus mihi alius, si demon
 voluerit, atque alii liberi, si hos amisero, esse pos-
 sunt: alius frater, patre et matre jam vita defunctis,
 nulla ratione potest esse. »

(4) Θεοπόμπου. Senarius est Theopompi forte
 comici, « Pueros senes bis esse recte dicitur. »
 Plato lib. 1, *De republ.*: Οὐ μόνον ἄρ', ὡς ἔοικεν,
 ὁ γέρον δις παῖς γένοίτ' ἄν, ἀλλὰ καὶ ὁ μεθυσθεὶς.
 « Non solum igitur senex, ut videtur, bis erit puer,
 sed ipse etiam temulentus. » Quem locum hic
 indicari forte affirmare possis. Erasmus in prover-
 bio, « Bis pueri senes, » multa similia ex aliis au-
 ctoribus cum istis numerat, itaque reddit iambicis
 hæc Sophocleæ:

Ego Peleum Æaco satum pueri invicem

Senem puella moderor, atque iempero.

Nam iterum puer, quisquis senescit, redditur.

COLLECT.

Stultus qui natos occiso patre relinquit,

dicit Xenophon: « Mibi enim videor similiter nunc
 fecisse, atque si quis, patre occiso, ejus filii pe-
 percerit. » Et cum Sophocles fecisset in *Antigone*.

*Nam cui pater materque non superstitis,
 Quis fratrem ab illis alterum expectaverit?*

dicit Herodotus: « Nam cum mater et pater ✕ non
 sint amplius, fratrem non habeo. » Ad hæc cum
 dixisset Theopompus:

Bis pueri senes recta ratione,

et ante eum Sophocles in *Peleo*:

*Natum Æaci nunc sola servo in ædibus,
 Senemque curo, nutrio, et formo quasi:*

Bis quippe puer est, vulgo ut inquam, senex,

dicit orator Antiphon: « Senis enim nutritio est
 similis educationi pueri. » Quin etiam philosophus
 quoque Plato: « Senex ergo, ut videtur, bis fuerit
 puer. » Porro autem cum dicat Thucydides: « Et
 soli Marathonitæ periculum adiisse: » dicit De-
 mosthenes: « Per eos qui Marathone periculum
 adierunt. » Sed nec illa omittam, quod cum Cra-
 tinus dixisset in *Patine*:

Apparatum quidem fortasse cognoscitis

dicit orator Andocides: « Apparatum quidem, o
 judices, vehemensque animi studium et contentio-
 nem adversariorum meorum omnes propemodum
 scitis. » Similiter etiam Nicias in oratione de de-
 posito, adversus Lysiam: « Apparatum quidem ad-
 versariorum, et animi studium et contentione:»

(5) Αἰάκειον. Ms. Paris. Αἰάκιον, et in vers. seq.
 καὶ ἀναπαιδεύω solute.

(6) Πλάτων. Plato sub finem lib. 1. *De legibus*,
 p. 782: Οὐ μόνον ἄρ', ὡς ἔοικεν, ὁ γέρον δις παῖς
 γένοίτ' ἄν, ἀλλὰ καὶ ὁ μεθυσθεὶς. « Non solum igitur
 senex, ut videtur, bis erit puer, sed ipse etiam
 temulentus. »

(7) Μαραθῶνται μόνου προκινδυνεύσαι. Leg.
 Μαραθῶνται μόνου προκινδυνεύσαν, aut imperfecta
 est constructio. SYLBURG. Scribendum potius Ma-
 ραθῶνται τε μόνου προκινδυνεύσαι. Sunt enim hæc
 ipsa Thucydidis verba lib. 1, cap. 75, ubi Athe-
 niensis sic de se gloriantur: Φαμὲν γάρ Μαρα-
 θῶνται τε μόνου προκινδυνεύσαι τῷ βαρβάρῳ. « Prædi-
 camus enim nos solos olim in campis Marathonis
 magno cum periculo adversus barbarum pugnasse. »
 Hinc Demosthenes in oratione quadam ad pop.
 Athen. juravit μὰ τοὺς ἐν Μαραθῶνι π.

(8) Ἐν Ποιτίῃ. Rectius ἐν Πυτίῃ, ut ter apud
 Athenæum citatur. Est autem πυτίνη, lagena vimini-
 nea, seu vimine circumsepta, ut Hesychius et Sui-
 das testantur. Alii pineum doliolum esse putant.
 SYLBURG. — Scribendum Πυτίῃ, *Pytine*, seu vase
vinario. Citatur ab Athenæo lib. III et X. Cratinus
 ἐν Πυτίῃ, quod nomen est ejus comædiæ cujus-
 dam, ut vulgata etiam docent lexica ex Aristophane,
 sed quod vir doctus addit, vinarium doliolum
 esse picatum, videtur istud confundere cum altero
 vocabulo πυτίνη, quod piceam significat. Hesy-
 chius: Πυτίνη πᾶσχη λάγυνος, ἢ ἄμικς, ἢ κνήκος ὁ
 τὸν τυρὸν πηγνύων. Inde Glossarium πῆσχα, « coa-
 gulum. » Suid.: Πυτίνη, πᾶσχη ἀπὸ θαλλῶν, ὅπερ
 Διοτρέφης ὁ νεόπλουτος ἐπέλεξε, ὅπερ παρ' ἡμῶν λέ-
 γεται φλασχιόν. Vas ergo est vinarium plexis vimini-
 nibus obductum, forte vitreum, qualia Diotrophes
 ille solebat contexere, unde ad tantas opes emer-
 sit, ut etiam φλασχος fieret. COLLECT.

(9) Ἦν. καταθ. Forte ὑπὲρ παρακαταθήκης. SYLB.

videtis, iudices. » Et post eum dicit Æschines : « Apparatum quidem, o viri Athenienses, et veluti instructam **266** aciem videtis. » Rursus cum dixisset Demosthenes : « Quantum quidem, o Athenienses, fuerit in hac causa studium, et quam sollicita postulatio ac prehensatio, existimo vos omnes propemodum sensitisse : » et Philinus similiter : « Quantum quidem fuerit, o iudices, studium, et qualis veluti aciei instructio et adornatio in hac causa dicenda, neminem vestrum ignorare existimo. » Rursus cum dixisset Isocrates : « Perinde ac si esset pecuniæ cognata, non illius ; » Lysias dicit in *Orphicis* : « At manifeste apparuit, eum non esse cognatum corporum, sed pecuniæ. » Nam cum Homerus quoque fecisset,